
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 274  
Godina : 2011. 
Podgorica, 08. jul 2011. 

Broj primjeraka : 300 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 8. jula 2011. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
1. UTVRĐUJE SE PREDLOG ZAHTJEVA UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA BUDŽETSKIM SREDSTVIMA ZA 2012. 
GODINU. 
 
2. Sastavni dio ove odluke je Predlog rektora br. 07-897 od 
16.6.2011. godine, sa odgovarajućom dokumentacijom. 
 
3. Ova odluka se dostavlja Ministarstvu finansija - Sektoru za 
budžet i Ministarstvu prosvjete i sporta. 
 
Broj: 07-897/1 
Podgorica, 8. jul 2011. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Zoran Rašović, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 3 i 18 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na usaglašeni predlog 
Sindikata Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 8. 
jula 2011. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Univerzitet Crne Gore će iz budžetske stavke “doprinosi na teret 
poslodavca” izvršiti obavezu uplate sredstava za 2011. godinu u 
iznosu od 0,22% na obračunate bruto zarade zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore, na žiro-račun posebnog fonda Sindikata 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa članom 46b Kolektivnog 
ugovora o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za 
Univerzitet Crne Gore (Sl. list CG, br. 16/07). 
 
2. Obračun sredstava iz tačke 1 ovog zaključka izvršiće finansijsko-
računovodstvena služba Rektorata Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1133 
Podgorica, 8. jul 2011. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Zoran Rašović, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 10 stav 1 tačka  18, a u vezi sa članom 62 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore i članom 16 stav 1 Pravilnika o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10 i 267/11), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 8. jula 2011.godine, donio je  
 
 
 

ODLUKU O ODOBRAVANJU DODATNOG BROJA 
KANDIDATA ZA UPIS U PRVU GODINU STUDIJA NA 

UNIVERZITET CRNE GORE, 
ZA STUDIJSKU 2011/12 GODINU 

 
 

Član 1 
Odobrava se dodatni broj kandidata za upis u prvu godinu studija na 
Univerzitet Crne Gore, za studijsku 2011/12 godinu, za sljedeće 
fakultete: 
 
1. GRAĐEVINSKI FAKULTET 
 Građevinarstvo       30 kandidata 
 Menadžment u građevinarstvu   20 kandidata 
 
2. FAKULTET ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
 Fizička kultura       5 kandidata 
 
3. FILOZOFSKI FAKULTET 
 Engleski jezik i književnost    14 kandidata 
 Predškolsko vaspitanje     12 kandidata 
 Obrazovanje učitelja – Berane   21 kandidata 
 
4. FAKULTET PRIMIJENJENE FIZIOTERAPIJE 5 kandidata 
 
5. FAKULTET LIKOVNIH UMJETNOSTI  
 Grafički dizajn      4 kandidata 
 Grafika (strani državljanin)    1 kandidat 
            Slikanje (strani državljanin)    1 kandidat 
6. FAKULTET POLITIČKIH NAUKA 
 Međunarodni odnosi     21 kandidat 
 Novinarstvo      32 kandidata 
 Socijalna politika i socijalni rad   90 kandidata 
 Politikologija      2 kandidata 
 
7. PRAVNI FAKULTET 
 Pravne nauke - Podgorica    100 kandidata 
 
8. FAKULTET ZA POMORSTVO 
 Nautika       40 kandidata 
 (20 samofinansiranje + 20 strani državljani) 
 
9. PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET 
 Biologija       20 kandidata 
 Matematika i računarske nauke   10 kandidata 
 Računarske nauke     10 kandidata 
 
10. ARHITEKTONSKI FAKULTET   15 kandidata 
 
11. ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 
 Elektronika, telekomunikacije i računari  40 kandidata 
 Energetika  i automatika    45 kandidata 
 
12. MUZIČKA AKADEMIJA 
 Opšta muzička pedagogija    2 kandidata 
 Klavir       2 kandidata 
 Gudački instrumenti     2 kandidata 

Duvački instrumenti     1 kandidat 
Gitara       1 kandidat 
Harmonika       2 kandidata 

 
Član 2 

Za studijski program Bezbjednost i kriminalistika zatražiti izmjenu 
licence za povećanje broja studenata za upis. 
 



Strana 2 - Broj 274 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 08. jul 2011. 
 

Član 3 
Dodatni upis podrazumijeva status samofinansirajućeg studenta. 
 

Član 4 
Dodatni broj za upis odobrava se u broju kojim se ne ugrožavaju 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 
 

Član 5 
Kandidati kojima je naknadno odobren upis po ovoj odluci, upisuju 
se u roku i terminima koji su utvrđeni za treći upisni rok na 
Univerzitetu Crne Gore. 
 

Član 6 
O realizaciji ove odluke staraće se dekani fakulteta kojima je 
odobren dodatni broj za upis. 
 

Član 7 
Ova odluka javno se objavljuje u sredstvima informisanja i na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i fakulteta kojima je odobren dodatni broj 
za upis. 
 

Član 8 
Ova odluka stupana snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1134 
Podgorica, 8. jul 2011. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Zoran Rašović, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr BRANISLAV DRAGOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
redovni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Pomorske 
tehnologije transporta, Intermodalni transportni sistemi, Planiranje i 
razvoj pomorskog transporta (studijski program Menadžment u 
pomorstvu), Multimodalni transport, Pomorske tehnologije 
transporta i logistika I (studijski program Pomorske nauke) i Nove 
transportne tehnologije (studijski program Nautika) na Fakultetu 
za pomorstvo. 
 

Broj: 08-1114  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr SAŠA KNEŽEVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Osnovi diplomatije, 
Istorija balkanskih odnosa i Savremena istorija međunarodnih 
odnosa na Fakultetu političkih nauka, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1115  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 
 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr SLOBODAN LAKIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Monetarna 
ekonomija i Bankarski menadžment na Ekonomskom fakultetu, na 
period od pet godina. 
 

Broj: 08-1116  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr TATJANA STANOVČIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Računovodstvo, Analiza poslovanja hotelsko turističkih preduzeća, 
na osnovnim studijama akademskog studijskog programa Turizam i 
Računovodstveni menadžment, na postdiplomskim specijalističkim 
studijama Turizam na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo, na 
period od pet godina. 
 

Broj: 08-1117  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr BILJANA DAMJANOVIĆ-VRATNICA bira se u akademsko 
zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Organska hemijska tehnologija I, Organska hemijska tehnologija II i 
Hemijski reaktori na Metalurško-tehnološkom fakultetu, na 
period od pet godina. 
 

Broj: 08-1118  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr NEDA ANDRIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Ruska književnost  I, Ruska 
književnost II i Ruska književnost V na Institutu za strane jezike, 
Ruski jezik III stepen i Ruski jezik IV stepen na  Ekonomskom 
fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1119  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr SEHAD ČEKIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Filmska produkcija I-IV na 



08. jul 2011. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 274 
  
osnovnim studijama i Savremena filmska produkcija I-II na 
specijlističkom studijskom programu Produkcija na Fakultetu 
dramskih umjetnosti, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1120  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr DRAGANA ČUKIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmet: Sudska medicina na 
Medicinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1121  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ŽARKO DAŠIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmet: Hirurgija (oblast 
Ortopedija) na Medicinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1122  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr JANKO ANDRIJAŠEVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet: Engleska 
srednjovjekovna književnost, Engleska književnost renesanse i 
restauracija na studijskom programu Engleski jezik i književnost i 
Engleski jezik III i Engleski jezik IV na studijskom programu 
Pedagogija na Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1123  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10) i člana 18 stav 1 tačka 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.07.2011. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr GORDANA ĐURKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmet: Semantika i Analiza diskursa 
na studijskom programu Engleski jezik i književnost na 
Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1124  R E K T O R 
Podgorica, 07.07.2011.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 08.07.2011. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 07.07.2011. G. ....................... 2 
 


